

DNR 1.5.1-306/2016
Dokid 25196

Till berörd remissinstans

Angående remissen om Ändring av mandatperioder, sammansättning m.m. och ändring av instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelsnämndernas pensionärsråd

Detta gäller remissvar på ”Ändring av mandatperioder, sammansättning m.m. och ändring av instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelsnämndernas pensionärsråd”

Dnr: 101-671/2015

Remisstiden sträcker sig till den 29 augusti 2016, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Sarah Heidenborg, tfn 076-122 92 36.

Remissvar skickas till:

- Finansroteln digitalt i Word-format. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RI-remissvar eller
RI-remissvar.SLK@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar



**Stockholms
stad**

Kommunstyrelsen
Finansroteln

Dnr: 101-671/2016
Sida 2 (3)
Datum: 2016-04-29

Finansroteln

Remitteringsmapp

**Ärende: Ändring av mandatperioder, sammansättning
m.m. och ändring av instruktion för kommunstyrelsens
pensionärsråd och stadsdelsnämndernas pensionärsråd**

För yttrande senast: 29 augusti 2016

Stadsdelsnämnderna	Facknämnderna	Övriga
Samtliga stadsdelsnämnder		KS Pensionärsråd

Handläggare
Ulrika Gunnarsson
Telefon: 08-508 29 104

Till
Kommunstyrelsen

Ändring av mandatperioder, sammansättning m.m. och ändring av instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelsnämndernas pensionärsråd

Stadsledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd godkänns enligt bilaga 1 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
2. Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd godkänns enligt bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
3. Ledamöter som väljs för mandatperioden som börjar den 1 januari 2017, väljs till och med slutet på det år då nästa val till kommunfullmäktige förrättas, den 31 december 2018.

Lars Rådth
Stadsdirektör

Catharina Gyllencreutz
Stadsjurist

Bakgrund

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ med syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden genom överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och kommunens styrelser och nämnder.

KPR består för närvarande av nio ledamöter och nio ersättare från pensionärsorganisationer som har mer än 3000 medlemmar i Stockholms stad. Mandatperioden är ett år och mandatfördelningen räknas om inför varje mandatperiod för att justera eventuella förändringar i medlemsantalet.

De lokala pensionärsråden i stadsdelsnämnderna är liksom KPR ett rådgivande organ till stadsdelsnämnderna. De ska enligt instruktionen bestå av fem ledamöter och fem ersättare där fördelningen av antalet platser ska bestämmas utifrån det medlemsantal som varje pensionärsförening har i den aktuella stadsdelsnämndens geografiska område.

Ärendet

KPR och de lokala pensionärsråden är rådgivande organ vars sammansättning beror på medlemsantalet i de pensionärsorganisationer som är verksamma i Stockholm. Nuvarande regler om sammansättning med ledamöter och ersättare har ingen egentlig funktion och de ettåriga mandatperioderna innebär onödig administration. Stadsledningskontoret föreslår därför vissa förändringar i KPR:s instruktion och instruktionen för stadsdelsnämndernas pensionärsråd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets juridiska avdelning, KF/KS kansli.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Stadsledningskontoret föreslår att ersättarna i KPR och de lokala råden tas bort och att antalet ledamöter istället utökas med fem i de lokala råden, d.v.s. totalt tio ledamöter, och med nio i KPR, det vill säga totalt arton ledamöter. Både KPR och de lokala pensionärsråden är rådgivande organ som inte fattar några formella beslut. Därmed saknas behov av ersättare eftersom råden aldrig behöver uppnå en viss närvaro för att vara beslutsföra. En jämförelse kan göras med stadsdelsnämndernas råd för funktionshinderfrågor där det inte finns några ersättare.

Mandatperioden för råden bör, om det inte finns särskilda skäl, följa mandatperioden för de organ som utser rådets ledamöter. Stadsledningskontoret föreslår att mandatperioden för råden ändras till fyra år. Med fyraåriga mandatperioder minskar administrationen eftersom val inte behöver genomföras årligen. En mer ingående undersökning av antalet medlemmar som varje pensionärsorganisation har sker istället var fjärde år inför eventuell justering av antalet mandat. Pensionärsorganisationerna måste kunna styrka sina uppgifter med utdrag ur sina medlemsregister. Stadsdelsnämnderna får vidta ytterligare åtgärder som de anser vara nödvändiga för att kunna fastställa antalet medlemmar inom nämndens geografiska område.

Samtliga representanter till kommunstyrelsens och stadsdelsnämndernas pensionärsråd är valda till och med den 31 december 2016. Då föreslagen ändring i instruktionen är formulerad så att ledamöterna väljs på fyra år efter det att val till kommunfullmäktige förrättats, föreslås de ledamöter som väljs för mandatperioden som börjar den 1 januari 2017, väljas till och med slutet på det år då nästa val till kommunfullmäktige förrättas, den 31 december 2018.

Vissa språkliga justeringar föreslås också i reglementen.

Kommunal författningssamling för Stockholm

Utgiven av stadsledningskontoret

201X:XX

Instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd

Kommunstyrelsens beslut den
(Utl. 2016:XX)
(Ersätter Kfs 2007:15)

Rådets uppgifter

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ med syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Detta ska ske genom överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och kommunens styrelser och nämnder. KPR är inte överordnat stadsdelsnämndernas pensionärsråd.

Rådet ska ta initiativ till förbättringar för stadens pensionärer.

Rådet ska samverka med stadsdelsnämndernas pensionärsråd.

Rådet ska även samarbeta med landstingets pensionärsråd.

Rådet ska vara remissorgan i ärenden av principiell karaktär och som berör de äldre i staden.

Rådets sammansättning

Rådet består av 18 9 ledamöter ~~och 9 ersättare~~ som utses av kommunstyrelsen.

Ledamöterna nomineras av de rikstäckande pensionärsorganisationerna med verksamhet i Stockholms stad, som har öppet medlemskap för alla pensionärer. Alla sådana pensionärsorganisationer vars medlemsantal överstiger 3000 personer, folkbokförda i staden, garanteras en plats i rådet. Därutöver fördelas mandaten i proportion till organisationens medlemsantal i staden. Mandatfördelningen räknas om inför varje mandatperiod för att justera eventuella förändringar i medlemsantalet.

Medlemsantalet ska på begäran av kommunstyrelsen kunna styrkas av organisationerna genom utdrag från organisationens medlemsregister.

I staden verksam öppen pensionärsorganisation som önskar insyn i rådet, men ~~icke som inte~~ uppfyller kvalifikationskraven, kan adjungeras till rådet. Rådet har därutöver möjlighet att adjungera andra personer till rådet.

Rådets ledamöter väljs för ~~ett år~~ fyra år efter val till kommunfullmäktige.

Rådets arbetsformer

Rådet utser inom sig ordförande och vice ordförande.

Rådet sammanträder minst sex gånger per år, varav minst en gång tillsammans med representanter för kommunstyrelsen, och minst en gång

tillsammans med representanter för äldrenämnden. Rådet ska ges tillfälle och få skälig tid att yttra sig i frågor av principiell karaktär som särskilt rör äldre, innan beslut fattas i kommunstyrelsen.

Rådet ges administrativ service av äldreförvaltningen. Ekonomiska resurser ska ställas till rådets förfogande för utbildning, information m.m.

Representanter i rådet ska beredas tillfälle att delta i utredningar och arbetsgrupper som berör äldre frågor.

Rådets sammanträdesprotokoll justeras av ordföranden och ytterligare en ledamot. Protokollet ska sändas till kommunstyrelsen, äldrenämnden m.fl.

Kallelse till sammanträdet sker en vecka innan fastställt datum.

Ärenden till sammanträdet ska, om möjligt, ~~medsändas~~ skickas med kallelsen.

Kommunal författningssamling för Stockholm

Utgiven av stadsledningskontoret

2016:XX

Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd

Kommunfullmäktiges beslut den
(Utl 2016:XX)
Ersätter KFS 2004:12

Rådets uppgifter

I varje stadsdelsnämnd ska finnas ett pensionärsråd (SPR) knutet till stadsdelsnämnderna som ett rådgivande organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och nämnd och förvaltningar i allmänna frågor som berör äldres levnadsförhållanden.

Rådet ska ta initiativ till förbättringar för områdets pensionärer.

Rådet ska följa landstingets verksamhet inom stadsdelsnämndens område.

Rådets sammansättning

Stadsdelsnämndens pensionärsråd ska bestå av ~~fem ledamöter och fem ersättare~~ tio ledamöter och utses av stadsdelsnämnden.

Alla de rikstäckande pensionärsorganisationerna med öppet medlemskap som har verksamhet inom stadsdelsnämndens geografiska område ges rätt att nominera till plats i rådet. Rådets ledamöter nomineras av pensionärsorganisationerna proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område. Ledamöterna ska vara bosatta inom stadsdelsnämndens geografiska område. Medlemsantalet ska på begäran av stadsdelsnämnden kunna styrkas av organisationerna genom utdrag från organisationens medlemsregister.

I stadsdelsnämndens område verksamma öppna pensionärsorganisationer som önskar medverka i rådets arbete, men som inte fyller kvalifikationskraven kan adjungeras till rådet. Rådet har därutöver möjlighet att adjungera andra personer till rådet. Rådets ledamöter väljs för ~~ett år~~ fyra år efter val till kommunfullmäktige.

Rådets arbetsformer

Rådet utser inom sig ordförande och vice ordförande.

Rådet sammanträder minst ~~6 sex~~ en gång per år, varav minst ~~ett en gång~~ en gång tillsammans med stadsdelsnämndens presidium. Rådet ska dock alltid sammanträda och få skälig tid att yttra sig innan respektive nämnd fattar beslut i ärenden som berör äldres levnadsförhållanden.

Representanter i rådet ska beredas tillfälle att delta i utredningar och arbetsgrupper som berör äldre frågor inom stadsdelsnämnden.

Stadsdelsförvaltningen utser tjänstemän som ska vara föredragande och sekreterare vid rådssammanträden.

| Rådets sammanträdesprotokoll ~~tillsändes~~ ska sändas till stadsdelsnämnden samt kommunstyrelsens pensionärsråd.

Kallelse till sammanträdet sker en vecka innan fastställt datum.

| Ärenden ~~som ska behandlas på~~ till sammanträdet ska, om möjligt, skickas med kallelsen.

Ordförande fastställer dagordningen i samråd med sekreteraren.

Ekonomiska resurser ska ställas till rådets förfogande för utbildning, information m.m.
